АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕРНОКУРЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2023                                                                                      № 16-п

Об  организации и проведении работ по весенней уборке территорий
Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в 2023 году

В целях приведения в надлежащее санитарное состояние территории Чернокурьинского сельсовета, учреждений, улицы частного сектора, руководствуясь Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, утвержденными решением сессии Совета депутатов Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 19.07.2019г. №113.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 21 апреля по 21 мая 2023 года мероприятия по массовой весенней уборке  на территории администрации Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.
1. В период проведения мероприятий по массовой весенней уборке территории Чернокурьинского сельсовета Карасукского района Новосибирской области собранную листву и другие отходы необходимо упаковывать в пакеты и складировать возле отдельно стоящих бочек или контейнеров, спиленные ветки деревьев и кустарников предварительно измельчать длиной не больше 50-60 см, связывать в пучки, аккуратно складывать возле отдельно стоящих бочек или контейнеров.
1. Руководителям образовательных учреждений, предприятий организовать уборку на прилегающих территориях с вывозом мусора на полигон ТКО.
1. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Чернокурьинского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                              Е.К.Карагаев